
 

IGREJA DE NOSSO SENHOR JESUS CRISTO NO MUNDO 

«OS TOCOISTAS» 

Relembrada em 25 de Julho de 1949 

Por Sua Santidade Profeta Simão Gonçalves Toco 

LIDER ESPIRITUAL 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Complexo Missionário Tocoista, Gabinete do Líder Espiritual -  Rua Cmte Pedro de Castro Van-Dunen “Loy” Golf I Telm: 930 207 969; 993 927 695–Cx Postal 22141 - 

Correio Electrónico: e-mail gle@insjcm.org  Site:https// insjcm.org   Sede social administrativa e Eclesiástica em Luanda, Angola, África Ocidental, Sede Espiritual Universal 

em Sadi Zulumongo, Ntaia Maquela do Zombo, a Cidade Santa do Grande Rei. Reconhecida pelo Governo Português por Despacho nº 3163-94/72 de 24 de Setembro de 1974 e 

pelo Governo de Angola por Despacho nº 396/15 de 16 de Novembro. D.R. nº 158, I Série 

 

 

 

 
DESPACHO Nº 002/LE/0024 

 

Os melhores cumprimentos em nome d’Aquele que me ungiu 

consagrou e enviou-me para a Sua missão em busca das 

ovelhas perdidas por causa do capim fresco e gozo deste 

Mundo; S. Mateus 15:24. 
 

Tendo-se constatado actos de insubordinação e 

desobediência no seio dos integrantes da Banda Fanfarra 

Central e com vista a pôr cobro e  disciplinar tal procedimento; 
 
 

 

Usando das prerrogativas que me são conferidas ao abrigo das 

alíneas h), do artigo 36º dos Estatutos da Igreja e da Excelência 

do Poder que Jeová Deus me consagrou;  
 

Determino: 
 

1. Suspender a Banda Fanfarra Central de todas as 

actividades, até que se confirme  a obediência  às 

orientações e  o respeito à matéria do Decreto  Nº 

050/LE/0023, de 02 de Novembro, consubstanciada à 

nomeação da Direcção Geral desta. 

 

2. Enquanto durar o período de suspensão, todo o património 

da Banda Fanfarra Central, em especial os instrumentos 

musicais de sopro, deverão ser recolhidos e ficarem sob 

responsabilidade do Oficial do Protocolo da  Residência 

Episcopal, Distinto Gonçalves Ndinga; 

 

3. Doravante, recomenda-se que não deverá ser enquadrado 

na Banda Fanfarra Central, qualquer jovem que seja, sem 

que primeiro haja informação sólida e credível da sua 

origem, isto é, Tribo e Paróquia a que pertence, bem como 

o seu estado espiritual na Igreja; 



 

IGREJA DE NOSSO SENHOR JESUS CRISTO NO MUNDO 

«OS TOCOISTAS» 

Relembrada em 25 de Julho de 1949 

Por Sua Santidade Profeta Simão Gonçalves Toco 

LIDER ESPIRITUAL 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Complexo Missionário Tocoista, Gabinete do Líder Espiritual -  Rua Cmte Pedro de Castro Van-Dunen “Loy” Golf I Telm: 930 207 969; 993 927 695–Cx Postal 22141 - 

Correio Electrónico: e-mail gle@insjcm.org  Site:https// insjcm.org   Sede social administrativa e Eclesiástica em Luanda, Angola, África Ocidental, Sede Espiritual Universal 

em Sadi Zulumongo, Ntaia Maquela do Zombo, a Cidade Santa do Grande Rei. Reconhecida pelo Governo Português por Despacho nº 3163-94/72 de 24 de Setembro de 1974 e 

pelo Governo de Angola por Despacho nº 396/15 de 16 de Novembro. D.R. nº 158, I Série 

 

 

 

4. As dúvidas ou omissões suscitadas da interpretação do 

presente  Despacho, serão resolvidas pelo Líder Espiritual. 

  

5. Este Despacho entra imediatamente em vigor e anula toda 

disposição contrária; 

Publique-se 
 

POR UMA IGREJA UNA, ÚNICA E INDIVISÍVEL 
ORDEM, FIRMEZA E FÉ 

 

LÍDER ESPIRITUAL da Igreja de Nosso Senhor Jesus Cristo no 

Mundo «OS TOCOISTAS», em Luanda, aos 15 de Janeiro de 

0024, Ano Jubilar e da Esperança Num Mundo Frustrado,  

“Milénio de Cristo”. 
 

A BEM DA IGREJA 
 

O LIDER ESPIRITUAL 
 

SANTIDADE SIMÃO GONÇALVES TOCO 
“DOM MAYAMONA” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


